
REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Nomina componenti organismi e commissioni aziendali 
 
 

Contenuto  Istituzione Commissione tecnica di valutazione delle domande dell’avviso pubblico 
approvato con Delibera D.G USL n. 1087 del  30.08.2023 finalizzato alla concessione di 
contributi economici previsti dall’art. 3 della legge regionale 28 dicembre 2017, N 81. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC PATRIMONIO 

Direttore della Struttura TANI LUCA a.i. 

Responsabile del 
procedimento 

TANI LUCA 
 
  

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023) 

 
 
Vista la Legge  n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti 
delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1481 del 16.12.2022 con la quale viene conferito 
l’incarico di Direttore del Dipartimento Area Tecnica all’ing. Sergio Lami per la durata di tre anni; 
 
Richiamata, inoltre, la Delibera del Direttore Generale n. 1250 del 31.10.2023 con la quale l’Ing. 
Luca Tani è stato nominato Direttore ad interim della SOC Patrimonio 
 
Richiamate ancora: 
 
- la DGRT 8 gennaio 2018, n. 7 “Costituzione Centro Regionale Accessibilità (CRA) ai sensi della 
legge regionale n. 60 del 18 ottobre 2017 - Disposizioni generali sui diritti e le politiche per le persone 
con disabilità"; 
 
- la DGRT 8 ottobre 2018, n. 1103 “Approvazione del progetto relativo alla costituzione del Centro 
Regionale per l’Accessibilità di cui alla DGRT 7/2018 e supporto tecnico-amministrativo agli 
Organismi per la partecipazione di cui agli artt. 25 e 26 della L.R. 60/2017” con la quale la Giunta 
Regionale ha approvato le modalità organizzative del CRA proposte dall’Azienda USL Toscana 
Centro; 
 
- la Delibera del Direttore Generale n. 620 del 11.05.2023, con la quale è stato formalizzato il 
trasferimento di funzioni e risorse umane del Centro Regionale per l’Accessibilità (CRA), dallo Staff 
della Direzione Generale alla SOC Patrimonio; 
 
- la delibera di Giunta regionale DGRT n. 1319 del 13-11-2023, avente come oggetto l’approvazione 
del Programma di attività del CRA per il biennio 2024 e 2025; 
 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 81 “Interventi atti a favorire la mobilità individuale e 
l’autonomia delle persone con disabilità”; 
 
Premesso che: 
 
-  nella Regione Toscana, è stata istituita, anche per l’annualità 2023, una misura di sostegno 
finanziario, di carattere sperimentale, in favore delle persone con disabilità, mediante l’assegnazione di 
contributi destinati a sostenere le spese effettuate dall’anno 2022 per l’acquisto di autoveicoli nuovi 
usati, adattati o da adattare, per la modifica degli strumenti di guida, per il trasporto di persone con 
disabilità nonché per il conseguimento delle patenti di guida A, B e C speciali; 
-   con il Regolamento 23/R/2019, è attribuita al Centro Regionale per l’Accessibilità (CRA), istituito 
presso l’Azienda USL Toscana Centro, la competenza per la gestione del procedimento 
amministrativo finalizzato all’erogazione dei Contributi, stabilendo conseguentemente che i contributi 
siano erogati dall'Azienda USL Toscana Centro, con le risorse destinate al finanziamento 
delle misure di sostegno previste dalla l.r. 81/2017; 
 



Vista la Delibera del Direttore Generale n.1087 del 30/08/2023 con la quale è stato approvato 
l'avviso pubblico per l'anno 2023 per la presentazione delle domande di contributo previsto dalla LR 
81 /2017 incaricando il Centro Regionale per l'Accessibilità di assicurare, la gestione dell'avviso per la 
concessione dei contributi di cui alla l.r. 81/2017, relativo al sostegno delle spese sostenute nell'anno 
precedente; 
 
Ravvisata la necessità di istituire una Commissione di valutazione per esaminare le domande 
pervenute, verificare l’ammissibilità delle stesse, la veridicità delle autocertificazioni prodotte, la 
congruità delle spese e   la determinazione del contributo spettante; 
 
Ritenuto altresì, per economicità della procedura, nominare fin d’ora, la Commissione di valutazione 
nella seguente composizione: 
 
• Ing.Luca Tani, Direttore SOC Patrimonio, Azienda Usl Toscana Centro   – Presidente 
 
• Dott.sa Cinzia Cecconi, Collaboratore Amm.vo Prof.Senior, SOC Patrimonio AUSL  Toscana 

Centro  
 
• Dott. Daniele Di Paolo, Coadiutore amministrativo Esperto, Centro Regionale Accessibilità, AUSL 

Toscana    Centro – Segretario 
 
• Arch. Arianna Bini - Tecnico referente Area Fiorentina, AUSL  Toscana Centro  
 
Preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del 
Procedimento, Ing. Luca Tani, in qualità di Direttore a.i. della S.O.C. Patrimonio; 
 
Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che 
propone il presente atto; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, ing. Sergio 
Lami, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 
 
Su proposta del Direttore a.i. della S.O.C Patrimonio, Ing. Luca Tani; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociali; 
 
 

DELIBERA 
 
per i motive espressi in narrativa : 
 
1) di nominare la Commissione di valutazione per esaminare le domande pervenute e verificare 
l’ammissibilità delle stesse composta  da: 
 
• Ing.Luca Tani, Direttore SOC Patrimonio, Azienda Usl Toscana Centro   – Presidente; 
 
• Dott.sa Cinzia CECCONI, Collaboratore Amm.vo Prof.Senior, SOC Patrimonio AUSL Toscana 
Centro ; 
 
• Dott. Daniele Di Paolo, Coadiutore amministrativo Esperto, Centro Regionale Accessibilità, AUSL 
Toscana    Centro ; 



 
• Arch. Arianna Bini - Tecnico referente Area Fiorentina, AUSL  Toscana Centro ; 
 
2) di incaricare il responsabile del Centro Regionale per l’Accessibilità  di  predisporre  il  verbale 
relative alla verifica dell’ammissibilità delle domande ricevute, la veridicità delle autocertificazioni 
prodotte, la congruità delle spese, la determinazione del contributo spettante diretto a consentire 
l’efficacia della misura di sostegno prevista dalla LR   81/2017; 
 
3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma  di  quanto  previsto  
dall’Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e  ss.mm.ii. 
 
4) di pubblicare sull’ albo on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e 
ss.mm.ii. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Valerio Mari) 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         (Dott.ssa Valeria Favata)) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 
           (Dott.ssa Simona Dei) 
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)



 

“documento firmato digitalmente” 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE

